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fotogalerie

Císařský den
Svět se vrátil do správných kolejí. Na Mírovém náměstí se 

rozezněly fanfáry a do města vjel císař Karel iV. se svou 
družinou. Císařský den se vrátil po třech letech a potěšil 

všechny příznivce historie.
Podrobnosti na straně 2.

StroM ze SVatého KopCe

Pouť ke svatému Kříži 
Strom z kadaňského Svatého kopce dá dřevo na výrobu 

nového kříže na želinském rozcestí. V rámci poutě 
ke svatému Kříži bude vztyčen o víkendu 17. a 18. září. 

Nebude to ovšem jediná poutní aktivita.
Podrobnosti na straně 6.

pohodoVé VzpoMíNáNí

Mladí novináři u seniorů
V posledním srpnovém týdnu probíhal v redakci 

Kadaňských novin příměstský tábor Staň se 
novinářem. Jeho účastníci navštívili domov pro 

seniory a příjemně si s nimi popovídali.
Podrobnosti na straně 3. 

radNiCe poKračuJe V přípraVáCh epC proJeKtů

Energetické úspory ve městě
prVňáCi i MazáCi - začal šKolNí roK 

Začátek školního roku slavnostně

před několika měsíci jste si mohli           
v Kadaňských novinách přečíst o tom, 
že naše město se jako jedno z má- 
la přihlásilo do tzv. epC projektů 
(komplexní služba pro návrh a realizaci 
úsporných opatření) ve spolupráci 
s Národní rozvojovou bankou, která 
patří státu a garantuje věrohodnost 
celého projektu. Největším plusem 
celé spolupráce je, že město díky tomu 
dosáhne na dotace, takže veškerá 
administrativa s tímto spojená bude 

stát město jen malá procenta z celkové 
částky. 

V těchto měsících probíhají osobní 
prohlídky našich budov a odborná 
firma navrhne konkrétní řešení pro 
úspory. S velkou pravděpodobností to 
bude efektivnější osvětlení, instalace 
fotovoltaik apod. Věřím, že vše půjde 
rychle a brzy budeme mít hotový projekt 
na konkrétní budovy (instituce), kde se 
budou realizovat zmíněné úspory.

                             Jan Vaic, místostarosta

Radniční dveře na restaurování

Zavřená hora čeká na vinobraníHistorické dveře na radnici zmizely a nahradily je dveře provizorní. Původní vstup bude 
restaurován a po skončení obnovy vrácen na místo. V příštím čísle přineseme více informací. M. Šíl

Kadaňská jednička prvního září 
otevřela dveře pro víc než pět desítek 
prvňáčků. čekalo je slavnostní uvítání 
v aule školy. přivítaly je nejen ředitelka 
školy irena gahlerová a třídní učitelky 
Jiřina Vaníčková a dita Bubíková, ale za 
Město Kadaň je přišla přivítat helena 
gvoždiáková, která má na starost 
školství. „dovolte, abych vám popřála, 
aby ten první den na první základní 
škole byl krásný a aby to bylo suprový i 
celý školní rok. a hlavně nezapomeňte, 
že je důležité si i hrát,“ připomněla. 
Než se prvňáčci odebrali do svých 
tříd, tak si ještě zatancovali a složili 
přísahu: „přísaháme na psí uši a na 
kočičí svědomí, že budeme hodní žáci, 
nikdy žádní poškoláci. učit se pilně 
budeme, protože pětky nechceme! tak 
přísaháme!“     Text a foto Václav Vlasák

Na zš rudolfa Koblice přivítali 
prvňáčky ředitel Stanislav hakl a 
tajemník úřadu zdeněk Vaško, který 
zavzpomínal, jak právě na tuto školu 
nastupoval jako prvňák před 50 lety. 
ředitel potom slíbil splnit jedno přání 
školkových dětí - aby ve škole už 
nemusely spát po obědě. „hlavně ale 
prosím my všichni - učitelé, žáci i rodiče 
- nezapomínejme na to, co je v každém 
vztahu nejdůležitější. Na respekt a úctu,“ 
dodal Stanislav hakl k novým žáčkům i 
jejich rodičům. 

V sobotu 3. září proběhl na vinici 
ve františkánských zahradách obřad 
zavírání hory. ten vždy předchází 
vinobraní. od okamžiku symbolického 
zavření nesmí do vinice vstoupit nikdo 
až do sběru hroznů.

Svatováclavské vinobraní proběhne 
tradičně poslední zářijovou sobotu, tedy 
24. 9.  od 10.00 hodin. Kompletní program 
najdete na internetových stránkách 
www. kultura-kadan.cz.                M. Šíl

poté se děti rozešly do tříd a užily si 
první den ve škole, která jim dá základ 
do dalšího života.      Text a foto M. Šíl

Ve Sluníčkové škole se první den 
nového školního roku nesl v pohodovém 
duchu. Jako zástupce města přišel děti 
pozdravit Jan losenický. Samozřejmě i 
tady slavnostně přivítali malé prvňáčky. 
přišli s úsměvem na tváři, společně 
splnili slib a začarovali svého nového 
talismánka pro štěstí. 

Na závěr se všichni sešli před školou, 
kde vypustili balonky nesoucí tajná přání 
a vztyčili vlajku. po dvouměsíční pauze 
si nejen děti společně strávený čas užily 
a těší se na nové zážitky, které letošní 
školní rok přinese!  

                           Text a foto Radek Vinický

Na základní škole Na podlesí přivítal 
prvňáčky starosta města Jiří Kulhánek 
a ředitel školy zdeněk hosman. po 
úvodních slovech před budovou se 
děti rozešly se svými novými učitelkami 
Stanislavou pardubskou a ladou 
škrábalovou do tříd. představit se jim 
přišly i družinářky školy. 

                                 Text a foto Jiří Nebeský  

Všem dětem přejeme, aby se jim ve 
škole líbilo, aby pro ně bylo učení 

zábavné a učitelé se stali vzory, na které 
s vděkem vzpomínat.       redakce
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fotoreportáž

Císařský den - třicátý ročník největší městské slavnosti
poslední srpnová sobota. po třech 

letech se ozývají fanfáry z filmu Noc na 
Karlštejně, které oznamují příjezd císaře 
Karla iV. na kadaňské náměstí. Stojím       
v davu a užívám si tu chvíli. 

Císař sestupuje s koně. Jedna z di-
vaček nevydrží a dělá si s ním selfie. Je 
to roztomilý okamžik. prolnutí gotiky a 
digitálního a z poloviny virtuálního světa 
jednadvacátého století.

Karel zdraví dav. zdraví město, které na 
něj s vděkem vzpomíná ještě po sedmi 
staletích. lidé si příjezd vladaře užívají, 
jsou rádi, že se po dvou zrušených 
ročnících slavnost konečně vrátila. V ru- 
kou mají mobily, fotí, točí a svěřují se po 
síti blízkým s tím, jak na ně atmosféra 
okamžiku působí. Je příjemné vidět 
tolik spokojených tváří. Nejen děti vítají 
českého krále voláním. reagují tak na 
výzvy moderátora, aby králi dopřáli 
důstojné přivítání.

Celá slavnost probíhá podle 

tradičního scénáře. dobové tržiště se 
vším, co lidé potřebují i nepotřebují. 
Stánky s jídlem a pitím. roztomilá 
středověká ulička s žebráky i 
kurtizánami. rytířské ležení a cesta po 
sedmeru rytířských ctností na hradbách. 
po druhé hodině odpolední příjezd 
vladaře s celou družinou. trochu z jiného 
světa jsou kolotoče na špitálském 
předměstí, u kterých je ale stále plno.

počasí nakonec vydrželo. podmračený 
den byl pro celodenní pochůzky 
městem vlastně příjemný. potíže přišly 
až těsně před ohňostrojem, který 
se kvůli dešti o pár minut opozdil. 
pořadatelé ale tenhle problém zvládli      
s noblesou a publikum si nakonec samo 
odpočítalo jeho začátek.

třicátý ročník Císařského dne 
lze směle označit jako povedený. 
Nejcennější je skutečnost, že se jím svět 
vrátil k normálu.     Text a foto M. Šíl, foto 
sokolníka a předávání Václav Vlasák
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NoViNáři z příMěStSKého táBora Na NáVštěVě V doMoVě pro SeNiory

Muzika, dobrá nálada a vzpomínky

Vyhlašovatel: Město Kadaň, Mírové ná-
městí 1, pSč 432 01
Druh práce: sociální pracovník terén-
ního programu
Místo výkonu práce: Kadaň
pracovní poměr: doba určitá (po dobu 
mateřské a rodičovské dovolené)   

Možnost nástupu: listopad 2022 

Předpoklady:  
a) státní občanství čr nebo trvalý pobyt 
na území čr
b) věk nad 18 let
c) způsobilost k právním úkonům
d) morální a trestní bezúhonnost
e) znalost úředního jazyka
f) znalost práce na pC (MS office)
g) vzdělání vyšší odborné nebo vyso-
koškolské, vyjmenované v § 110, odst. 
4, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších právních 
předpisů  
h) základní znalost zákonů č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách, č. 500/2004 
Sb. Správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů
i) komunikativnost, odolnost vůči stresu
j) samostatnost, zodpovědnost

Doklady k přihlášce:  
a) osvědčení o dosažení nejvyššího 
vzdělání (ověřená kopie)
b) výpis rejstříku trestů mladší 3 měsíců

Platová třída:  10 (základní plat 21.260 – 
31.240 Kč) + nenárokové složky a bene-
fity

Lhůta podání přihlášek: 19. 9. 2022 do 
17.00 hodin

Místo podání přihlášek: Městský úřad 
Kadaň, Mírové náměstí 1, podatelna

Obsah přihlášky:  
a) jméno, příjmení a titul uchazeče
b) datum a místo narození uchazeče
c) státní příslušnost
d) místo trvalého pobytu
e) číslo op nebo číslo dokladu o povo-
lení k pobytu, jde-li o cizího státního 
občana
f) životopis s přehledem o dosavadní 
praxi
g) doklad o dosaženém vzdělání 
h) datum a podpis uchazeče
i) souhlas se zpracováním osobních 
údajů v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb.
Přihlášku označte: Sociální pracovník tp 
Informace: Mgr. tomáš Mědílek, vedoucí 
odboru SVaz, tel. 474 319 650

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

pracovník odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví

Byla to spontánní reakce na situaci v Českém 
Švýcarsku. Rozsáhlý požár ještě téměř doutnal 
a v Kadani už začala organizace koncertu, který 
by vybral finanční prostředky na obnovu po 
katastrofě. „Koncert proběhl 23. srpna na mole 
u Splitu a zúčastnilo se ho asi 200 posluchačů,“ 
řekl jeho organizátor Jan Losenický. „Vybraná 
částka 7350 Kč bude použita na opravu 
jednoho z vyhořelých objektů v Mezné. Děkuji 
všem sponzorům a dobrodincům,“ uzavřel s tím, 
že jedná s konkrétními idmi, aby se kadaňské 
peníze dostaly opravdu k těm, kteří je nejvíc 
potřebují. Těm totiž i relativně malá částka 
může velmi pomoci. M. Šíl, foto J. Losenický

Bydlel na vesnici, a když byly peníze 
navíc, koupila se mičuda a kopalo se. 
takhle vzpomínal Josef Najman na 
dětství, když s námi hovořil na zahradě 
domova pro seniory Kadaň.

Ve středu 24. srpna odpoledne jsme se 
vydali do Věžní ulice, kde na nás čekali 
senioři spolu s muzikanty. obyvatelům 
domova pro seniory totiž zahrálo trio 
Mladí nerudovci, které zhudebnilo poezii 
Jana Nerudy. Senioři si písničky velmi 
užili a mnozí si s kapelou i zazpívali. po 
koncertu jsme se rozešli za jednotlivými 
babičkami a dědečky, abychom si s nimi 
popovídali.

„pan Najman nám vyprávěl, že moc 
rád vzpomíná na dobu, kdy chodil 
na učňák a taky na vojnu, protože si 
v té době prý nejvíc užil,“ prozradila 
Sára Kubincová. „taky říkal, že tenkrát 
bylo těžké mít nějaký sen, protože na 
vesnici nic nebylo a znali jen těžkou 
práci,“ doplnila kamarádku rafaela ellen 

ferencová. „a byl to vlastenec,“ přidal 
se pepa Bican. „Mluvil o tom, že v roce 
1938 by naše pohraničí rozhodně bránil, i 
když by to třeba prohrál.“

další skupinka si povídala s panem 
antonínem Bendou, který pracoval jako 
elektrotechnik na šachtě. „Měl tatínka 
hajného, a tak i on moc toužil po téhle 
profesi,“ řekl dalibor Kříček. honza 
Kouba ho doplnil: „Nejradši vzpomíná 
na léta hned po vojně, to si prý nejvíc 
užíval.“ Nejoblíbenějším zvířetem pana 
Bendy byl a pořád zůstává kůň. to 
prozradil dalšímu z mladých novinářů 
honzovi pánkovi.

 a jak zapůsobila návštěva na nás? 
Co se nám na rozhovorech se staršími 
lidmi líbilo a co nás zaujalo? „Mě hodně 
zaujalo to, že se pořád říká, jak staří lidé 
měli rádi komunismus, ale ono to tak 
asi není, protože nám všichni řekli pravý 
opak,“ prozradil honza Kouba. 

ptali jsme se i na jejich vztah k mo- 

derním technologiím. „Mně připadá fajn, 
že proti nim ani tak moc nejsou,“ řekla 
Johana rašková. „Spíš zastávají názor, že 
všechno se má používat s mírou. ale hry 
moc rádi nemají.“ tomu ale oponoval 
pepa Bican: „Mně třeba paní Miluška 
říkala, že počítačové hry doporučuje.“

Středeční návštěva v domově 
pro seniory se nakonec protáhla až 
do půl čtvrté odpoledne. „Já měla 
radost, že vůbec přišli, že si na nás 
udělali čas,“ pochvalovala si Kristýna 
Melišíková. „Bylo to příjemné odpoledne, 
děkujeme,“ uzavřel Jan Kouba.

                novináři z příměstského tábora
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NEJVĚTŠÍ VESLAŘSKÁ AKCE PO 29 LETECH ZPĚT V ČR!
Mediální partneři: Organizátoři:Hlavní partneři:

 NEJVĚTŠÍ VESLAŘSKÁ AKCE PO 29 LETECH ZPĚT V ČR!
Mediální partneři: Organizátoři:Hlavní partneři:

Monitory dechu v kadaňské nemocnici
dětské oddělení Nemocnice Kadaň 

s.r.o. dlouhodobě patří mezi výpůjční 
místa, kam Nadace Křižovatka dodává 
tzv. monitory dechu. 

Nově dětské oddělení převzalo 14 
monitorovacích zařízení, která hlídají 
zástavu nebo nepravidelnost dechu 
dítěte a upozorní rodiče v případě 
potřeby. Monitor převzala primářka 
patricie Kotalíková (uprostřed).   nem

Nové kuchyně
Nabrat sílu dobrým jídlem z rekon-

struované kuchyně mohou žáci i učitelé 
na dvou kadaňských školách.

první z nich je Sluníčková škola (3. zš) 
na Chomutovské ulici. tamní kuchyně 
prošla rekonstrukcí elektrorozvodů, 
odpadů, dostala novou dlažbu. Celková 
investice dosáhla 3,2 miliónu korun. šest 
set tisíc věnovala Nadace čez. zástupce 
společnosti ota Schnepp spolu s mí- 
stostarostou Janem Vaicem přestřihli 
symbolickou pásku (horní foto).

zš rudolfa Koblice (2. zš) o prázd-
ninách zrekonstruovala celou kuchyni 
a také jídelnu. „Je to první velká 
rekonstrukce stravování od otevření 
školy, tedy od roku 1959,“ řekl ředitel 
Stanislav hakl. Nové je nejen vybavení 
kuchyně, ale i prostředí jídelny (dolní 
foto), která dostala například akustické 
pohledy, které by měly pomoci s nad- 
měrnou hlučností.          Text a foto M. Šíl

Poděkování
ředitel Nemocnice Kadaň petr 

hossner děkuje všem návštěvníkům 
koncertu skupiny Bohemicca roCK, 
který se konal dne 28.08.2022.  Výtěžek 
ve výši 12 000,- Kč bude použit na 
výzdobu dětského oddělení.

Koncert se uskutečnil 28. srpna 
v areálu františkánského kláštera. 
poděkování zaslouží i skupina 
Bohemicca.                      M. Šíl
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Ze zápisníku 
městské policie
Rodiče nebyli doma, tak mladí pařili

18. srpna kolem půl jedenácté v noci 
přijala městská policie stížnost na ru-
šení nočního klidu v Jiráskově ulici. Na 
uvedeném místě strážníci po příjezdu 
slyšeli hudbu a zpěv, který se ozýval 
až ven do ulice. V bytě byla skupina 
mladých lidí, kteří byli na návštěvě u 
kamaráda. Chlapec strážníkům sdělil, 
že rodiče zrovna nejsou doma a uznal 
svoji zodpovědnost. po domluvě byl již 
klid.

Všimli si hledaných 
16. srpna po půl páté odpoledne pro-

váděla hlídka městské policie kontrolní 
činnost v golovinově ulici. u labyrintu 
si strážníci všimli dvou mužů z pruné-
řova, o které měla zájem policie čr. 
Než si pro ně přijela, setrvali strážnici 
se zadrženými na místě. donucovací 
prostředky nebylo třeba použít.

Děti chtěly zapalovat
14. srpna po třetí hodině odpoledne 

přijala městská policie upozornění, že 
v ulici Na podlesí děti zapalují letáky a 
trávu. před příjezdem městské policie 
se skupinka rozutekla. Strážníci podle 
popisu dohledali dvě děti, které se 
přiznaly. děti byly předány zákonným 
zástupcům a dostalo se jim poučení o 
nebezpečí, které hrozí v době zvýše-
ného sucha a rozdělávání ohně.

Jaké počasí na Narození panny Marie 
(12.9.), takové potrvá čtyři neděle.

Nejlepší způsob, jak se do něčeho 
pustit, je přestat o tom mluvit a začít to 
dělat.

Walt diSNey

Pranostika:

Citát pro toto číslo:

Turistické informační centrum

Letní otevírací doba (1. 4. - 30. 9.) 

PO 8.00-11.30 12.00-17.00
ÚT 8.00-11.30 12.00-16.00
ST 8.00-11.30 12.00-17.00
ČT 8.00-11.30 12.00-16.00
PÁ 8.00-11.30 12.00-17.00
SO 8.30-11.30 12.00-17.00
NE 8.30-11.30 12.00-17.00

CzechPoint PO-PÁ 8.00-15.00
Adresa: 
Jana švermy 7, 432 01 Kadaň, 
telefon: +420 474 319 550
mobil: +420 725 763 497
e-mail: infocentrum@kultura-kadan.cz

Kontakt na MP
Telefony:
operační služba, 24 hodin denně
mobil: 606 310 014,  474 332 298

www.m
pkad

an
.eu

SBĚRNÝ DVŮR 
otevírací doba

po 8.00-12.00    12.30-17.00
Út 8.00-12.00    12.30-16.00
St 8.00-12.00    12.30-16.00
čt 8.00-12.00    12.30-17.00
pá 8.00-12.00    12.30-16.00
So 8.00-16.00
Neděle a státní svátky zavřeno

Křížovku pro vás sestavil Václav Jirkovský.

Dotace dešťovka nejpozději do 31. října
Ještě stále je možnost podat žádost 

o poskytnutí dotace z městem vyhlá-
šeného programu na podporu pořízení 
nádrží na dešťovou vodu. Max. výše 
dotace činí 5.000 Kč na nadzemní ná-
drž, 25.000 Kč na podzemní nádrž. 

žadateli mohou být vlastníci rodin-
ných domů na území města a nově 
také nájemci rodinných domů, jejichž 
vlastníkem je Město Kadaň. podpořit 
lze pořízení nádrže v roce 2021 a 2022. 
žádosti lze podávat nejpozději do 
31.10.2022. povinný formulář žádosti, 
podmínky dotačního programu a 
vzorová smlouva jsou dostupné na 
webu města (dotační programy města) 
a rovněž na MěÚ – odboru životního 
prostředí. 

Kontaktní osoba pro informace:       
Bc. Jitka žáková, diS., tel. 474 319 559,   
e-mail: jitka.zakova@mesto-kadan.cz

Farnost chystá Pouť ke svatému Kříži
přes dvacet metrů vysoký akát ze 

Svatého kopce dá dřevo na vznik 
nového kříže, který bude vztyčen na 
rozcestí u želinského viaduktu. Jeho 
požehnání bude součástí farní pouti, 
která se bude konat o víkendu 17. - 18. 
září.

Na třetí zářijový víkend se chystá 
program, který připomene svátek 
povýšení svatého Kříže a také stejno-
jmenný farní kostel (na Mírovém ná-
městí). dvoudenní farní pouť začne          
v sobotu 17. září v 9 hodin bohoslužbou 
ve františkánském kostele, kam jako 
hosté zavítají poutníci z farnosti v praze-
Spořilově, kterou spravují františkáni. 
od 15 do 19 hodin se pak v žatecké 
ulici otevře brána do dvora děkanství, 
kde si každý zájemce bude moci pro-
hlédnout dokončování dřevěného 
kříže, který jako nový umělecký objekt 
ozdobí následujícího dne rozcestí                             
u železničního viaduktu v želině. akát 
na jeho výrobu, který věnovalo Město 
Kadaň, byl pokácen zjara na Svatém 
kopci. Nyní se na něm pracuje.

V 16 a 18 hodin začnou u hlavního 
vstupu do chrámu prohlídky farního 
kostela v Kadani a starobylého sklepení 
zdejšího děkanství. Na návštěvníky 
budou čekat dva kvízy! Nedělní vy-
zvánění pozve k účasti na slavnostní 
bohoslužbě od 8.30 h., po níž se přítomní 

Kmen poraženého akátu, ze kterého vznikne 
nový kříž pro želinské rozcestí. Foto M. Šíl

dočkají hudebního dárku. Ve 14 h. 
odpoledne pak vyjde průvod do želiny, 
kde bude v 15 h. požehnán zmíněný nový 
kříž. Využít lze i vlakové spojení (odj. ze 
žst. Kadaň ve 14.14 h.).     Lukáš Gavenda
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Rodinná  
a společenská 
kronika

Kino Hvězda
ul. Kpt. Jaroše 1466, Kadaň
tel.: +420 474 334 481

páteK 9. 9. / 17.00 hodiN
JÁ JSEM ZLATAN
zlatan ibrahimović se narodil ve švédsku 
a pochází z rodiny balkánských přistě-
hovalců. přestože jeho dětství bylo velmi 
těžké, stal se jedním z nejúspěšnějších 
švédských fotbalistů. režie:  Jens Sjö-
gren. drama / švédsko / 2022 / 100 min. / 
120 Kč

páteK 9. 9. / 20.00 hodiN
POZVÁNKA DO PEKLA
po smrti své matky a bez příbuzných 
podstoupí evie (Nathalie emmanuel) test 
dNa… a objeví dlouho ztraceného bra-
trance, o jehož existenci neměla tušení. 
Její nově nalezená rodina ji pozve na 
okázalou svatbu na anglickém venkově, 
kde se její návštěva promění v noční 
můru a boj o přežití. režie:  Jessica M. 
thompson, hrají: Nathalie emmanuel, 
thomas doherty, Stephanie Corneliu-
ssen, alana Boden. horor, thriller / uSa / 
2022 / 105 min. / 140 Kč
 

SoBota 10. 9. / 14.00 hodiN
MIMIŠÉF: RODINNÝ PODNIK
pamatujete si na přechytralé mimino       
v obleku a jeho staršího bráchu tima?     
S komedií Mimi šéf před pár lety „zbou-
rali“ kina a teď se pustí do další akce.  
animovaný / uSa / 2021 / 107 min. / 70 Kč

SoBota 10. 9. / 17.00 hodiN
STŘÍDAVKA
Jak vznikla velká rodina Střídavky? zu-
zana (Kristína Svarinská) se zamilovala 
do honzy (Martin hofmann). ten měl za 
ženu adélu (Jitka čvančarová) a s ní děti 
adama a Viléma. S adélou se rozvedl, ta 
si nabrnkla roberta (Jiří Vyorálek), který 
se kvůli ní rozvedl s Katkou (anna polív-
ková), s níž má dcery Julii a Báru...  režie: 
petr Nikolaev, hrají: Martin hofmann, 
Kristína Svarinská, Jitka čvančarová, 
anna polív ko vá. Komedie / čr / 2022 / 90 
min. / 140 Kč

SoBota 10. 9. / 20.00 hodiN
JAN ŽIŽKA 15+
film inspirovaný skutečným příběhem 
jednoho z největších vojevůdců své 
doby, nikdy neporaženým Janem žižkou 
z trocnova, který se stal díky svým 
činům legendou. režie: petr Jákl, hrají: 
Ben foster, Michael Caine, til Schweiger, 
William Moseley, Vinzenz Kiefer, Werner 
daehn, Sophie lowe, Karel roden, ond-
řej Vetchý, Marek Vašut, Jan Budař. akce, 
historický / čr / 2022 / 120 min. / 140 Kč

Neděle 11. 9. / 14.00 hodiN
DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
Superpes Krypto a Superman jsou 
nerozluční nejlepší přátelé, mají stejné 
superschopnosti a bok po boku bojují 
proti zločinu v Metropolis. Když je Super-
man a zbytek ligy spravedlnosti une-
sen, musí Krypto přesvědčit roztrhanou 
smečku z útulku, aby ovládli své vlastní 
nově nabyté schopnosti a pomohli mu 
superhrdiny zachránit. animovaný / uSa 
/ 2022 / 106 min. / 140 Kč

Neděle 11. 9. / 17.00 hodiN
JAN ŽIŽKA 15+
film inspirovaný skutečným příběhem 
jednoho z největších vojevůdců své 
doby, nikdy neporaženým Janem žižkou 
z trocnova, který se stal díky svým 
činům legendou. režie: petr Jákl, hrají: 
Ben foster, Michael Caine, til Schweiger, 
William Moseley, Vinzenz Kiefer, Werner 
daehn, Sophie lowe, Karel roden, ond-
řej Vetchý, Marek Vašut, Jan Budař. akce, 
historický / čr / 2022 / 120 min. / 140 Kč

Ohlédnutí za 30 lety Kabelové televize 
Kadaň, a.s.

pro kadaňskou kabelovku bylo letošní 
léto vskutku speciální. V červenci totiž 
nejstarší městská obchodní společnost 
oslavila kulaté výročí začínající číslovkou 
tři. V tomto případě ale nebyl oslavenec 
ten, komu byly nadělovány dárky, ale 
věrní zákazníci. Kreativní narozeninová 
soutěž, o které jsme informovali v mi-
nulém čísle, přilákala na facebookový 
profil Kt více než pět desítek gratulantů. 

„za třicet let existence kadaňské 
kabelovky rozhodně je za čím se ohlížet,“ 
říká její ředitel Michal Voltr. „už jen 
samotný název společnosti napovídá, 
že z kraje devadesátých let se primárně 
věnovala provozování kabelového 
televizního vysílání. příchod internetu 
ale vše změnil. Nabídka stabilního a 
spolehlivého internetového připojení 
je v dnešní době vlajkovou lodí aktivit 
kadaňské kabelovky,“ dodal Michal Voltr. 
dost možná kabely kadaňské kabelovky 
vedou i k vašemu routeru. za dobu, kdy 
nabízí internetové připojení, pomohla     
s přístupem do sítě stovkám kadaňských 
domácností a neustále roste. 

„V roce 2008 jsme se rozšířili o Kino 
hvězda, které se nám podařilo zmo-
dernizovat a nabídnout všem filmovým 
milovníkům příjemné prostředí nejen 
ke sledování filmů, ale i v rámci naší 
kinokavárny i k tomu dát si kávu, 
případně něco na zub,“ připomíná její 
ředitel. 

V letošním roce také hostili první 
ročník Kadaňského pohádkového 
festivalu, který navazoval na tradiční 

Narozeniny maxipsa fíka. „třicet let je 
opravdu úctyhodný věk, a to nejen díky 
našim zákazníkům, ale zejména díky 
našim zaměstnancům, kteří pečují o to, 
aby kadaňská kabelovka oslavila ještě 
mnoho kulatin. za celou Kabelovou 
televizi Kadaň, a.s. bych rád poděkoval 
všem, kteří s námi jste – ať už využíváte 
naše televizní vysílání, surfujete na 
našem internetu, nebo navštěvujete 
filmy v Kině hvězda. Bez vás by 
kadaňská kabelovka nebyla kadaňskou 
kabelovkou. děkujeme!“ zakončil Michal 
Voltr.                      Jakub Jan Fiala, M. Šíl

A - 7.9.2022 - ZŠ R.KOBLICE
B - 12.9.2022 - ZŠ SLUNÍČKOVÁ

C - 14.9.2022 - DDM ŠUPLÍK
D - 19.9.2022 - ZŠ NA PODLESÍ

E - 21.9.2022 - MŠ PÍSNIČKA

OD 17:00 HODIN

SETKÁVÁNÍ S OBYVATELI SÍDLIŠŤ

A JEJICH OKOLÍ

V  P R O S T O R Á C H  Z A H R A D

PŘ I  N E PŘ Í Z N I V É M  P OČA S Í  P O D  A L T Á N Y  A  U V N I TŘ  B U D O V

W W W .  S E T K A V A N I K A D A N . C Z

S E T K A V A N I K A D A N @ M E S T O - K A D A N . C Z

Prodej slepiček
červený hrádek  prodává slepičky 
typu Tetra hnědá,  Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu araukana a 
Dark Shell - typu Maranska. Stáří 16- 20 
týdnů, cena 220 - 269 Kč/ks.
Prodej:    20. 9. 2022
Kadaň   -  u  doprav. podniku prunéřov   
 14.00  hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840 (9.00-16.00)
www.drubezcervenyhradek.cz

V sobotu 20. srpna oslavili zdeňka 
rozená říhová a Josef fiala zlatou 
svatbu. Své první ano si řekli před 
padesáti lety 26. srpna 1972 v Kadani. 
do kadaňské obřadní síně zamířili i 
tentokrát. přijeli k ní v kočáře, což jako 
překvapení pro svou ženu přichystal pan 
fiala. V obřadní síni je přivítal oddávající 
- místostarosta Jan losenický. popřál jim 
společně s jejich blízkými hodně zdraví a 
štěstí do dalších společných let. 

                                      Foto Václav Vlasák

V RADKA z.s. pro sebe najde každý něco  
Mateřské-mezigenerační centrum 

zahájilo své pravidelné aktivity již              
v pondělí 5. 9. 2022, po pátečním dni 
otevřených dveří, kde se každý mohl 
podívat a zapsat do pestrých aktivit. 
Samozřejmě se k nám ale kdokoliv může 
přijít podívat podle svých možností a 
zapojit se později. to se týká především 
starších dětí, mládeže a dospělých, 
kteří svůj volný čas řeší podle školních a 
pracovních programů. 

pro rodiče s nejmenšími jsme otevřeni 
každé dopoledne a je nejlepší si 
vyzkoušet, která aktivita se vám nejvíce 
líbí. dětské kroužky a kurzy pro dospělé 
dle naplnění zahajují v polovině měsíce 
a mezi oblíbené patří např. Montessori 
klub či orientální tanec.

pro seniory je opět otevřena oblíbená 
jóga a možnost využití kluboven dle 
svých zájmů.

pro mládež je k dispozici stále youth 
centrum, které funguje po individuální 
či skupinové domluvě a připravuje 
zajímavé i mezinárodní akce.

plavecké kurzy začínají 19. 9. 2022 a 
zahrnují programy od plavání kojenců 
po aquaerobik seniorů v našem bazénu 
s teplotou 32 °C.

dobrovolnické centrum opět nabírá 
nové dobrovolníky, a to parťáky do 
mentoringových dobrovolnických 
programů (dvojice dítě a dospělý), 
společníky do domovů pro seniory 
nebo čtecí babičky a dědečky do 

mateřských školek. od října chceme 
obnovit doučovatelnu a hledáme 
dobrovolníky na doučování českého či 
anglického jazyka a matematiky. 

V zahraničním centru stále působí 
naše dvě dobrovolnice alex z francie, 
která se zapojila například do kurzů 
výuky cizích jazyků - francouzština pro 
začátečníky a anglická konverzace, 
a hanna z ukrajiny, která kromě 
práce s dětmi, mimo jiné již s dobrou 
znalostí češtiny, nabízí také lekce 
arteterapie, kterou ovládá díky svému 
psychologickému vzdělání. 

pro všechny generace pak 
připravujeme např. na říjen veřejné akce 
jako time to move či živá knihovna. 
těšíme se na vás!                 RADKA, z.s.

Ukončení léta v RADKA z.s. s dobrovolnicí 
Marinou ze Španělska. Foto RADKA, z.s.
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V KadaNi odehrála „reKlaMa Na futSal“

TJ Spartak Perštejn vstoupil  
do nejvyšší soutěže remízou se Slávií

časomíry, psaní zápisu o utkání apod. 
Vše tě naučíme, a pokud neumíš 
bruslit, NeVadí, k ovládání časomíry a 
psaní zápisu o utkání brusle nepotře-
buješ. pro více informací nás kontak-
tuj, rádi tě přivítáme mezi sebou. 

Kontakt: lukáš hrubý, 737002767

NÁBOR  
NOVÝCH HOKEJOVÝCH ROZHODČÍCH   

A POMOCNÝCH FUNKCÍ 
Máš rád/a hokej a chceš být jeho 

součástí? Je ti více jak 15 let a chceš 
si ke kapesnému, studiu či zaměst-
nání přivydělat nějaké peníze navíc? 
Komise rozhodčích v Kadani právě 
pořádá nábor nových rozhodčích a 
pomocných funkcí, jako je ovládání 

Koupaliště ukončilo letní sezonu

34 střelců , včetně 4 žen, se v sobotu 
27. srpna 2022 zúčastnilo střelecké akce 
pořádané aVzo KláštereC nad ohří 
na kadaňské sportovní střelnici. Na 
padouCha se střílelo z krátké velkorážné 
zbraně na 25 m 10 ran na čas. unikátní 
byla StřelBa Na špalíKy, kdy střelci 
postupně stříleli na sestavu 6 špalíků 
postupně na vzdálenosti 10, 20, 30, 40 
a 50 m. Maximální počet nábojů byl 
30, a to vše opět z velkorážné pistole 
nebo revolveru. Na metu 50 m se 
dostalo celkem 8 závodníků a 6 z nich 
sestřelilo i tuto sestavu. V celkovém 
hodnocení obou disciplín se nejlépe 

Střelba na padoucha a na špalíky
dařilo Vladimíru frančekovi (KVz Karlovy 
Vary). Na druhém místě skončil Stanislav 
Novotný (aVzo Jáchymov) a na 3. místě 
Jan grunt (KVz Březno). z našich se 
nejlépe umístil ve střelbě na padouCha 
Václav Volák (aVzo Kl) na 3. místě a i 
v celkovém hodnocení obsadil pěkné 
5. místo. Celkově šestý byl nejlepší                 
z SSK Ka Jan Straka. Výborných výsledků 
dosáhly i ženy. hanka šavrňová (aVzo 
Cheb) 4. místo ve špalíKáCh a celkově 
10. místo a  Jaroslava peštuková celkově 
14. Byl to pohodový závod s perfektní 
organizací, příjemným počasím a 
výbornými výsledky.            Jan Straka

Na fotografii Antonína Karneta nejlepší ve STŘELBĚ NA ŠPALÍKY. Zleva Tomáš Šavrňa (AVZO Cheb), 
Stanislav Novotný (AVZO Jáchymov), Jan Grunt (KVZ Březno), Vladimír Franček (KVZ KV) a Hanka 
Šavrňová (AVZO Cheb).

do Sportovní haly v Kadani přijela 
pražská Slavia, která se utkala v rámci 
1. futsal ligy se Spartakem perštejn. 
pro Spartak to bylo vůbec první utkání             
v nejvyšší futsalové soutěži a mnoho 
lidí mu proti jednomu z nejlepších týmů 
nevěřilo.

utkání nabídlo kvalitní futsal a oba 
kluby předváděly skvělý výkon. V prv-
ním poločase měl více brankových 
příležitostí Spartak, ale dokázal proměnit 
pouze jednu. V druhém poločase už 
Slavia zapla na plné obrátky a dokázala 
skóre otočit. čtyři minuty před koncem 
Slavia vedla 3:5, ale konec utkání patřil 

Spartaku. ten dokázal ze dvou rohových 
kopů vyrovnat a připsal si první body do 
tabulky. utkání mělo skvělou diváckou 
kulisu, když do sportovní haly dorazilo 
více než 500 fanoušků.
tJ SpartaK peršteJN - SK SlaVia praha 
5:5 (1:0)
Sestava domácích: gabriel fernando 
(Novák radek) - černý david, Baran Jiří, 
daniel Klíma,Caio Cesar, Chmelan Jiří, 
Kiliján Jakub, Novák Jiří, Belej Michal, 
Süssmilch Jakub, holman Jaroslav
Branky: 3x Klíma daniel, černý david,  
Caio Cesar                    Jaroslav Chmelan

Hráči Spartaku Perštejn brání jeden z útoků SK Slavia Praha. Foto TJ Spartak Perštejn

Neděle 4. září 2022. Je osm hodin ráno 
a areál kadaňského koupaliště se otevírá 
ranním plavcům. Naposled v letním 
režimu. 

počasí je letně přívětivé. teplé ráno 
přilákalo poměrně dost kondičních 
plavců. i já přes svou obvyklou roze-
spalost poměrně ochotně oblékám 
plavky a nořím se no vody. Ještě předtím 
ale fotím celou partu plavců, která si 
užívá poslední společné plavání před 
ukončením letní sezony. za pár dní se 
sejdou už pod střechou.

Mobilní zastřešení, které se přes léto 
skrývá v domku s velkou velrybou, 
začnou nad bazénem stavět v úterý 13. 
září. zimní provoz pak začne v sobotu 
17. září, tradičně ranním kondičním 
plaváním. 

a jak letní provoz hodnotil  sám 
provozovatel - tepelné hospodářství 
Kadaň?

„letošní letní sezona proběhla naštěstí 
a k naší velké radosti v poklidu a bez 
větších problémů,“ pochvaloval si 
vedoucí koupaliště Josef Kočí. „Jsem 
moc rád, že se osvědčilo rozšíření 
naší ubytovny o hlídaná stání pro kola. 
získali jsme tak hodně zákazníků z řad 
cyklistů. počty návštěvníků nám taky 
udělaly radost. Měli jsme několik dní, kdy 
přišlo za den přes dva a půl tisíce lidí, 
a to už je pro nás opravdu velké číslo. 
Běžnější jsou dny, kdy přijde tisíc pět set 
návštěvníků,“ vysvětlil Josef Kočí. ocenil 
i to, že v průběhu léta nebylo potřeba 
řešit žádné vážné zdravotní problémy. 
„Mdloby z horka a podobné nevolnosti 
samozřejmě byly, to k letním parnům 
patří. Jsem ale opravdu rád, že se nám 
vyhly nehody, vážná zranění a podobné 
věci, takže vlastně docela úspěšné 
prázdniny,“ zhodnotil vedoucí Koupaliště 
Kadaň.                                      M. Šíl

Letos naposledy venku. Parta kadaňských plavců se od druhé poloviny září schová pod nafukovací 
střechu. A tak i když bude ve stejném bazénu, přesto si zaplave v novém prostředí. Foto M. Šíl

Internacionálové  
a Pepa Dvořák

Už 120 let se v Kadani hraje organizovaný 
fotbal. Kulaté výročí oslavil klub FK Tatran 
Kadaň fotbalovým dnem, kdy se nejprve utkaly 
přípravky domácích a Viktorie Žižkov a poté stará 
garda Tatranu s internacionály ČR. Za kadaňský 
tým nastoupil i herec a kadaňský patriot Josef 
Dvořák. Podrobnosti zveřejníme v dalším čísle 
Kadaňských novin.                                           M. Šíl


